
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

ЗР 2020 г. № 3^
Москва

О назначении стипендий 
имени Н.В. Радутной 
и имени Н.В. Витрука в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Положением об именных стипендиях имени 
Н.В. Радутной, утвержденным приказом от 10 декабря 2014 г. № 486, 
Положением об именных стипендиях имени Н.В. Витрука 
от 1 июня 2015 г. № 28 и приказом от 16 сентября 2020 г. № 330 
«Об установлении размеров именных стипендий Университета» 
приказываю:

1. Назначить стипендии имени Н.В. Радутной в 2020/2021 учебном 
году в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты ежемесячно 
с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2021 г. следующим студентам:

- Дорофеевой Анастасии Сергеевне - студентке 4 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Восточно-Сибирского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Кротову Максиму Сергеевичу, студенту 4 курса факультета подготовки 
специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Восточно-Сибирского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Шутову Глебу Васильевичу, студенту 4 курса факультета подготовки 
специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Приволжского филиала ФГБОУВО «РГУП

- Гавриловой-Петровой Лилии Алексеевне, студентке 3 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Северо-Западного филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Благининой Юлии Николаевне, студентке 4 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Уральского филиала ФГБОУВО «РГУП».



2. Назначить стипендии имени Н.В, Витрука в 2020/2021 учебном году 
в размере 2000 (две тысячи) рублей и производить выплаты ежемесячно 
с 1 сентября 2020 г. по 30 июня 2021 г. следующим студентам:

- Шаховой Веронике Сергеевне, студентке 3 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
ФГБОУВО «РГУП»;

- Чащиной Анастасии Александровне, студентке 4 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
ФГБОУВО «РГУП»;

- Гумеровой Айгуль Шамилевне, студентке 3 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Казанского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Мышанскому Вадиму Леонидовичу, студенту 2 курса факультета 
подготовки специалистов для судебной системы (юридический факультет) 
Ростовского филиала ФГБОУВО «РГУП»;

- Мокиной Марии Андреевне, студентке 4 курса факультета подготовки 
специалистов для ? судебной системы (юридический факультет) 
Восточно-Сибирского филиала ФГБОУВО «РГУП».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
главного бухгалтера ФГБОУВО «РГУП» Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров 
филиалов ФГБОУВО «РГУП».

Основание: Протокол заседания комиссии для отбора кандидатов для 
назначения стипендии имени Н.В. Радутной в 2020/2021 учебном году 
от 23 сентября 2020 г. № 1, протокол заседания комиссии для отбора 
кандидатов для назначения стипендии имени Н.В. Витрука 
в 2020/2021 учебном году от 23 сентября 2020 г. № 2.

Ректор В.В. Ершов



Проект вносит:

Проректор по научной работе

Исполнитель:

Начальник отдела организации 
и контроля научных исследований

Согласовано:

Декан факультета подготовки 
специалистов для судебной системы 
очной формы обучения

Заместитель начальника
учебно-методического управления

Н.А. Марокко

Е.Г. Костикова

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Первый заместитель главного бухгалтера

Начальник планово-финансового отдела

Заведующий кафедрой уголовно
процессуального права им. Н.В. Радутной В.И. Кононенко

Заместитель заведующего кафедрой 
конституционного права им. Н.В. Витрука С.П. Попова

Председатель Студенческого научного общества^^^^х Е.Н. Алешина


